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سرویس اقتصادی-
مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرد: در 
دو سال دولت سیزدهم به ۵۲۹۷ روستا با 
بیش از 307 هزار خانوار و ۴۱ شهر با بیش از 

94 هزار خانوار گازرسانی شده است.
به گزارش خبرنگار ما مجید چگنی، در نشست 
خبری روز گذشته درخصوص مقابله با افت فشار 
گاز در شمال شرق کشور و در فصل زمستان گفت: 
پروژه انتقال زابل به طول 300 کیلومتر، پروژه 
انتقال تربت جام به طول 70 کیلومتر، خط تقویتی 
دوم اردبیل و خط نهم سراسری انتقال گاز تقویت و 
تکمیل شده‌اند. ضمن اینکه با هدف عبور موفق از 
زمستان امسال، تاکنون ۵۰ درصد تعمیرات انجام 
شده و تا پایان مهرماه تعمیرات به اتمام می‌رسد 

تا برای انتقال پایدار گاز در زمستان آماده ‌شویم.
وی افزود: تاکنون ۱۲۵۳ شهر و ۳۹ هزار و 
۶۹۹ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردارند و در 
دو سال دولت سیزدهم به ۵۲۹۷ روستا با بیش 
از 307 هزار خانوار و ۴۱ شهر با بیش از 94 هزار 
خانوار گازرسانی شده است. گازرسانی به هفت شهر 
و ۴۵ روستا در استان سیستان و بلوچستان و سه 

شهر و ۲۴ روستا در استان هرمزگان از مهم‌ترین 
اقدامات در مناطق محروم بوده است. در حال حاضر 
۹8 و شش دهم درصد جمعیت شهری و ۸۶ و 
سه دهم درصد از جمعیت روستایی تحت پوشش 

گازرسانی هستند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
دولت سیزدهم در دو سال فعالیتش بیش از ۶۸ 
هزار میلیارد تومان در صنعت گاز سرمایه‌گذاری 
کرده است، گفت: اکنون حدود ۱۰۱ نیروگاه کشور 
گازرسانی شده و ۱۵ نیروگاه در دولت سیزدهم 
به شبکه گاز کشور متصل شده است. در سال 
۱۴۰۱ میزان مصرف نیروگاه‌ها ۷۵ میلیارد متر 
مکعب، صنعت ۷۱ میلیارد متر مکعب، خانگی ۶۲ 
میلیارد متر مکعب، عمومی ۹ میلیارد متر مکعب، 
حمل‌ونقل ۹ میلیارد متر مکعب و کشاورزی 5 

میلیارد متر مکعب بوده است.
چگنی، در پاسخ به این پرسش که با افت فشار 
در میدان گازی پارس جنوبی چه برنامه‌ای برای 
زیان نرسیدن به تامین شبکه گاز کشور دارید، 
گفت: به‌دلیل برداشت از چاههای نفت و گاز، افت 
فشار این چاه‌ها هم یک مسئله طبیعی است. در 

این زمینه شرکت ملی نفت برنامه‌های مفصلی 
برای فشارافزایی دارد. قراردادهای مهمی هم در 
این زمینه منعقد شده است. مطالعات این پروژه هم 
انجام شده است. وی افزود: البته تامین منابع این 
پروژه هم بحث مهمی است که حداقل 20 میلیارد 
دلار لازم دارد. پارس جنوبی 70 درصد از گاز کل 
کشور را تامین می‌کند و فشارافزایی چاههای نفت 

آن از برنامه‌های مهم وزارت نفت است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز در پاسخ به دیگر 
پرسش کیهان که برای صرفه‌جویی در مصرف 
گاز خانگی طبق اجرای مقررات ملی ساختمان 
چه اقداماتی انجام داده‌اید هم گفت: متولی اصلی 
ساخت و سازهای بهینه ساختمان برای جلوگیری 
از هدررفت سوخت، سازمان نظام مهندسی است 
که ما با این سازمان مکاتباتی انجام داده‌ایم. امسال 
در زمینه بهینه‌سازی اقداماتی در دست اجرا داریم. 
تعویض بیش از چهار میلیون بخاری از برنامه‌های 

ماست که فاز نخست آن امسال اجرایی می‌شود.
چگنی افزود: تعویض هر بخاری موجب 
صرفه‌جویی 500 مترمکعب گاز در سال می‌شود. 
ما فراخوان داده‌ایم و در حال انتخاب شرکت‌هایی 

هستیم تا این کار را از طریق آنها انجام دهیم. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز در حاشیه نشست 
خبری هم در گفت‌وگو با کیهان از افزایش بیش از 
16 درصدی گاز به ترکیه و عراق خبر داد و گفت: 
در مجموع 20 میلیارد مترمکعب در سال گذشته 
افزایش صادرات داشتیم. بیش از 22 درصد هم 
افزایش گاز ال‌پی‌جی )گاز مایع و مخلوطی از پروپان 
و بوتان( داشتیم. دلیل این افزایش صادرات هم 
تکمیل زیرساخت‌های تاسیسات انتقال و صادرات 

و افزایش بارگیری در پارس جنوبی بوده است.
وی همچنین اظهار داشت: روس‌ها به ما 
پیشنهاد ایجاد ‌هاب انرژی بخصوص در حوزه گاز 
را داده‌اند. تیم تخصصی ما هم‌اکنون در روسیه 
مستقر است و توافقاتی در این حوزه صورت گرفته 

و امیدواریم کار جلو برود.
چگنی عنوان کرد: تست واردات ۱۰ میلیون 
متر مکعب گاز ترکمنستان نیز با موفقیت انجام 
شده تا این گاز وارد کشور شود و در گام‌ بعدی و 
همزمان با بهره‌برداری از پروژه‌های توسعه میادین 
گازی ترکمنستان قصد داریم میزان واردات را 

افزایش دهیم.

سخنگوی سازمان بورس اعلام کرد

پیگیری قضایی ۴٠ کد بورسی 
مظنون به استفاده از اطلاعات نهانی

سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در ادامه 
بررسی‌ها پیرامون ظن استفاده از اطلاعات نهانی در معاملات 
روزهای منتهی به ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت ماه، تعداد ۴٠ کد 
مشکوک، شناسایی و به دادستان کل کشور معرفی شدند.

به گزارش پایگاه خبری سازمان بورس، رشد متوالی بازار سهام از 
ابتدای سال جاری برقرار بود تا اینکه این بازار از نیمه اردیبهشت ماه 
 بر مدار نزولی قرار گرفت و شاخص بورس در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه

با ۱۲۵ هزار واحد افت، بیشترین ریزش تاریخی را در کارنامه 
فعالیت خود به ثبت رساند.

در ابتدا علت ریزش شاخص بورس و تداوم آن در بازار در ‌هاله‌ای 
از ابهام قرار داشت. فعالان این بازار هیچ اتفاقی را عامل ریزش 
تاریخی بازار سهام نمی‌دانستند اما در تیر ماه تصویر نامه مصوبه‌ای 
مبنی بر افزایش نرخ خوراک و گاز پتروشیمی‌ها در فضای مجازی 
منتشر شد که نرخ خوراک گاز پتروشیمی‌ها را در سال ۱۴۰۲ از 

پنج هزار تومان به هفت هزار تومان افزایش داده بود.
فعالان بازار اعلام کردند که همزمانی تاریخ نامه و نیز ریزش 
تاریخی شاخص بورس نشان‌دهنده وجود رانت اطلاعاتی در بازار و 
قرار گرفتن جزئیات این تصمیم مهم در اختیار برخی از سهامداران 

بازار بوده است.
در ادامه واکنش‌های صورت گرفته از سوی فعالان بازار، 
امیرمهدی صبایی، مدیر نظارت بر بورس‌ها سازمان بورس و اوراق 
بهادار در تاریخ ۱۰ تیر ماه اعلام کرد که در چارچوب نظارت معمول 
و طبق رویه‌های نظارتی، از تاریخ ۱۷ اردیبهشت ماه تاکنون، چند 
پرونده معاملات مبتنی بر اطلاعات نهانی، پیش‌دستی در معاملات 
و سوءاستفاده مربوط به‌اشخاص حقوقی، شناسایی شده و در جریان 

رسیدگی است.
حالا صبایی اعلام کرده که در ادامه بررسی‌ها پیرامون ظن 
استفاده از اطلاعات نهانی در معاملات روزهای منتهی به ۱۷ و 
۱۸ اردیبهشت ماه، تعداد ۴٠ کد مظنون بر اساس الگوی رفتاری 
مشکوک، شناسایی و جهت صدور مجوز بررسی‌های دقیق‌تر، به 

دادستان کل کشور معرفی شده‌اند.
  حمایت مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی هم در نشست علنی دیروز 
به صندوق توسعه ملی اجازه دادند تا یک درصد از منابع ورودی 

سالانه خود را در صندوق تثبیت بازار سرمایه‌گذاری کند.
سازمان بورس و اوراق بهادار با تصویب شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار، می‌تواند بخشی از منابع داخلی خود را به شکل 
سپرده در اختیار این صندوق قرار دهد. صندوق توسعه ملی نیز 
مجاز است تا یک درصد از منابع ورودی سالانه خود را در این 

صندوق سرمایه‌گذاری کند.

بازگشت آرامش به بازار ارز
 با مدیریت فعال بازارساز

کارشناسان بازار ارز معتقدند طی هفته جاری الگوی مداخله 
بازارساز در بازار ارز تغییر کرده و این موضوع سبب بازگشت 

آرامش به بازار شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، بازار ارز غیررسمی پس از چند روز ملتهب 
به‌دلیل انحلال کانون صرافان و اولتیماتوم بانک مرکزی به صرافی‌های 
غیرمجاز و همچنین چند روز تعطیل بازار رسمی، طی معاملات هفته 
جاری با آرامش نسبی روبرو شد تا تلاش سوداگران برای گرفتن ماهی 

از آب گل‌آلود ناکام شود.
بازار ارز هرات در روزهای گذشته در نیمه اول کانال 49 هزار تومان در 
حال نوسان‌گیری بوده است. با این‌که دلار هرات بالای نرخ هفته گذشته 
معامله شد اما درهم با کاهش به زیر نرخ پنجشنبه رفت و در 13 هزار و 

600 تومان بسته شد.
قیمت دلار در بازار غیررسمی تهران هم در کانال 49 هزار معامله 
شد. قیمت رمز ارز تتر که طی چند روز گذشته بازار به آن هم نیم‌نگاهی 
دارد و حتی یک‌سری‌ها می‌گویند لیدر جدید نرخ دلار خواهد بود، در روز 
یکشنبه در کف 49 هزار و 600 تومان بود و در معاملات عصر با افزایش 

تا 50 هزار و 200 تومان بالا رفت.
  تغییر شیوه رفتار بانک مرکزی در بازار ارز

معامله‌گران بازار ارز گفتند با توجه به نشست بانک مرکزی با صرافان 
در مورد منازعه این بانک و کانون، به‌نظر می‌رسد بازار ارز به روزهای آرامش 
خود بازگردد. البته بازارساز طی روزهای گذشته به‌صورت مستقیم نیز 
وارد بازار ارز شده است. طی ماه‌های گذشته بانک مرکزی تنها از طریق 
بازار متشکل ارزی و مرکز مبادله ارز و طلا در بازار ارز سیاست‌گذاری و 
دخالت می‌کرد اما با توجه به اتفاقات رخ داده در هفته گذشته، حضور 
بانک مرکزی در بازار ارز نیز تغییر کرده است. بانک مرکزی طی روزهای 
گذشته با مداخله مستقیم در بازار و عرضه ارز مانند آنچه در سال 97 در 
بازار ارز رخ داد، در حال جبران عدم حضور صرافی‌ها در بازار ارز است.  

  بانک مرکزی به دنبال ریزش سنگین بازار نیست
بازار ارز طی ماه‌های گذشته در کانال 47 تا 50 هزار تومان نوسان 
داشته است. برخی تحلیلگران بازار ارز گفتند هدف بانک مرکزی ریزش 
سنگین نیست تا زمانی که دستش آن‌قدری که باید پر شود. این دسته 
از تحلیلگران معتقدند، تزریق شنبه بانک مرکزی به بازار ارز، این را نشان 
می‌دهد که می‌خواهد بازار را ساکت کند و بازار به سمت رکود برود تا 

معامله‌گران خسته شوند.
آنها می‌گویند بازارساز از مقاومت‌ها شروع به تزریق می‌کند، به حمایت 
که می‌رسد عرضه‌ را قطع می‌کند تا بازار بر‌گردد. همچنین در برگشت به 
عقب شاخص و مرز مقاومت شروع به تزریق می‌کند تا بازیگران دلسرد 
شوند. از نظر معامله‌گران در این حالتی که بازار در دست بازارساز است، 
خبرهای منفی اصلاح‌های بازار را جبران می‌کند. از نظر معامله‌گران فعلا 

50 هزار تومان خط قرمز بازارساز شده است.
  بازار در آستانه شکستن حمایت 

معامله‌گران فنی و تکنیکال بازار ارز می‌گویند، بازار بازه نوسانش 
کم شده و به خاطر همین تایم تحلیل از یک ساعت به چهار ساعت در 
چارت تغییر کرده است. از نظر آنها تا زمانی‌ که مرز حمایت 49 هزار و 
200 تومان از دست نرود و زیر آن تثبیت ندهد، قیمت دلار می‌تواند به 
سمت 50 حرکت کند. این دسته می‌گویند اگر درهم امارات  بالای مرز 
مقاومت مهم ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان برود می‌شود گفت دلار در کانال 

۵۰ جانمایی می‌شود.
نکته‌ای که یکشنبه در بازار بود سیاست بانک مرکزی در تخصیص و 
تامین تقاضاهای وارداتی است. گفته می‌شود بانک مرکزی سیاست اصلی 
خود را روی تامین ارز گذاشته و تخصیص را سخت گرفته است. بازاری‌ها 
مدعی بودند صف تامین به یک میلیارد دلار کاهش یافته در حالی که صف 
تخصیص نزدیک به دو رقم است. با تغییر سیاست بانک مرکزی، بازاری‌ها 
تصور می‌کنند تقاضای آنی در بازار فعلا کم شود؛ اما درباره تقاضای آتی 

که در تخصیص خود را نشان می‌دهد باید کمی صبر کرد.
  نقطه چرخش درهم

نیمه دوم کانال ۱۳ هزار تومانی برای درهم مهم است یک محدوده پر 
مقاومت که اگر بتواند آن را پشت سر بگذارد، مسیر برای رشد آن هموار 
می‌شود. درهم روی حمایت ۱۳ هزار و ۶۳۰ تومانی قرار دارد و اگر به 
مسیر نزولی خود ادامه دهد محدوده ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان مهم‌ترین 
حمایت پیش روی آن است که می‌تواند درهم را به محدوده‌های پایین‌تر 
قیمتی هدایت کند. شکست مقاومت ۱۳ هزار و ۸۰۰ تومان و پس از آن 
تثبیت بالای مقاومت ۱۴ هزار تومانی می‌تواند نقطه چرخش بازار به سمت 

نیروهای افزایشی باشد.
  ممنوعیت معاملات فردایی در هرات

کامران رحیمی؛ کارشناس اقتصادی با بیان این‌که دلارهای نفتی یکی 
از مهم‌ترین راه‌های کنترل قیمت دلار هستند که بازارساز با تکیه بر آن از 
بلای کسری بودجه رها شده و دستش در کنترل بازار ارز باز شده است، 
ادامه داد: در مورد مدل مداخله این روزهای بانک مرکزی، به نظر می‌رسد 
بازارساز می‌خواهد بازار را از نظر عرضه بدون مشکل کند تا التهاب از بازار 
خارج شود. یکی از دلایل خالی شدن زیر پای بازیگران ارزی تهران به 
دلیل فرونشست قیمت دلار هرات بوده است. اسکناس دلار آمریکایی در 

هرات به‌شدت کاهشی شده است.
او تاکید کرد: نوسان صعودی قیمت دلار در هفته گذشته، تاثیر 
پذیرفته از شکایت ایران از کره جنوبی در رابطه با پول‌های بلوکه شده 
ایران و انحلال کانون صرافان بود و هنوز هم این موضوعات به‌طور قطعی 

حل نشده است.
کارشناس اقتصادی افزود: در روزهای تعطیل یک اطلاعیه از طرف 
اتحادیه صرافان هرات در بازار دست به دست می‌شد. در این اطلاعیه به 
تمامی صرافان و اعضای اتحادیه هشدار داده شده بود تا نه در گروه‌های 
فردایی حضور داشته باشند و نه معامله انجام دهند. عده‌ای از معامله‌گران 
معتقدند احتمال تعطیلی معاملات فردایی هرات در این هفته بسیار بالاست.
گفتنی است، یکی از دلائل نوسان نرخ ارز، قیمت‌سازی برخی سایت‌ها 

در روزهای تعطیل سال است.
  افت قیمت طلای 18عیار

قیمت طلای 18عیار در بازار نیز کاهشی بوده که این موضوع بیشتر 
به‌دلیل درجا زدن نرخ انس بوده است. قیمت سکه امامی با شوک کاهشی 
قیمت دلار در سراشیبی قرار گرفت و کانال 29 میلیون تومان را از دست 
داد و به کانال 27میلیون تومان برگشت. فنی‌ها معتقدند بازار به مرز 
مقاومتی رسیده و می‌تواند اندکی از افزایش هفته گذشته خود را اصلاح 

کند. مقاومت مهم برای دلار تهران 49 هزار و 800 تومان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت ملی گاز خبر داد

گازرسانی به 400 هزار خانوار 
در دولت سیزدهم

یک مقام مسئول در وزارت صمت با‌ اشاره به 
شروع بازرسی از واحد‌های سکه فروشی پایتخت 
گفت: فعالان صنف سکه و طلا از تولیدکننده تا 
خرده‌فروش می‌بایست اطلاعات خریدوفروش 

خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند.
حجت‌الله قاسمی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان 
اینکه بازار طلا به دلیل ظرفیت ‌اشتغال‌زایی و افزایش 
صادرات در کشور بسیار مورد توجه وزارت صمت است، 
گفت: از طرف دیگر به جهت وجود بستر لازم برای 
انجام برخی تخلفات مانند پول‌شویی، ارتشا و قاچاق 
توسط سودجویان، وضعیت بازار طلا برای اقتصاد کشور 

حائز اهمیت است.
رئیس ‌اداره بازرسی و کشف کالای قاچاق اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان تهران افزود: از 
آن‌جایی‌که در سال‌های اخیر گزارش تخلفات در 
این بازار در حال افزایش بود، ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با تصویب و ابلاغ ضوابط اختصاصی گروه 
کالایی فلزات گران‌بها و گوهرسنگ‌ها اقدام به تعیین 
ضوابطی برای خرید، فروش، حمل و نگهداری این کالا 

در کشور نموده است.

این مقام مسئول در وزارت صمت با تأکید بر اینکه، 
فعالان صنف سکه و طلا از تولیدکننده تا خرده‌فروش 
می‌بایست نسبت به ثبت اطلاعات خریدوفروش خود 
در سامانه جامع تجارت اقدام نمایند، گفت: با صورت‌ 
پذیرفتن این مهم و با ایجاد شفافیت و مشخص‌شدن 
شبکه رسمی خریدوفروش، می‌‎توان معاملات شبکه 

غیررسمی را مشخص کرد.
رئیس ‌اداره بازرسی صمت استان تهران با بیان 
اینکه دستورالعمل ثبت معاملات طلا برای عموم مردم 
و مشتریان غیرتجاری مسئولیت چندانی ندارد، اظهار 
داشت: تنها وظیفه مردم، مطالبه و دریافت فاکتور قابل 

استعلام از سامانه جامع تجارت است. 
این مقام مسئول در وزارت صمت با بیان اینکه 
صنف طلا و جواهر می‌بایست نسبت به عملکرد اعضای 
خود پاسخگو باشد، گفت: بر اساس ضوابط قانونی 
می‌‎بایست به‌صورت دوره‌‎ای بازرسی‌‎ لازم از واحد‌‎های 

فعال در اتحادیه طلا و جواهر تهران صورت پذیرد.
قاسمی با تأکید بر لزوم همکاری تمامی اصناف 
با دولت در زمینه اجرای قوانین، گفت: در این راستا 
می‎بایست بازرسان صنف و وزارت صمت از افرادی 

که در سامانه جامع تجارت ثبت‌نام نکرده‌‎اند تعهد 
کتبی دریافت کنند.

وی با ‌اشاره به بازرسی‌‎های صورت‌گرفته از صنف 
طلا و جواهر تهران گفت: در اولین بازرسی در منطقه 
تهرانپارس، از سکه فروشی‌های این منطقه بازرسی 
به عمل آمد و بازرسین طبق ضوابط تذکرات لازم به 
اعضای صنفی داده‌اند. باتوجه‌ به اینکه صنف احساس 
نکند که تبعیضی دراین‌خصوص رخ‌ داده، در اولین 
بازرسی در این منطقه از فروشگاه رئیس ‌اتحادیه 
تهران بازرسی شد. بنابراین هیچ بی‌عدالتی درخصوص 
بازرسی‌ها صورت نخواهد گرفت و در صورت لزوم با 

اصناف متخلف برخورد می‌شود.
رئیس ‌اداره بازرسی صمت استان تهران با‌ اشاره به 
برخی از مزایای اجرای طرح ثبت معاملات طلا افزود: 
دریافت فاکتور یکپارچه سیستمی غیرقابل جعل بوده 
و امکان استعلام به لحظه توسط خریدار و فروشنده را 
دارد. علاوه‌بر این ثبت معاملات شفافیت در بازار طلا 

و اعضای صنفی را افزایش می‌دهد.
وی در پایان با ‌اشاره به اینکه امکان برخورد 
دستگاه‌های نظارتی با متخلفین حوزه بازار طلا محقق 

می‌شود، افزود: اجرای طرح ثبت معاملات طلا در 
سامانه جامع تجارت نه‌تنها از سوء استفاده احتمالی 
با صدور فاکتور یکپارچه غیر قابل جعل برای مردم 
جلوگیری می‌کند، بلکه امکان رصد و پیگیری تخلفات 
را امکان‌پذیر خواهد کرد. گفتنی است بر اساس 
اطلاع‌‎رسانی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ثبت 
معاملات سکه‌فروشان از تاریخ 26 مهرماه سال 1401 
الزامی شده و دیگر محصولات بازار طلا و جواهر نیز 
می‌بایست از تاریخ 26 بهمن‌ماه سال گذشته معاملات 
خود را در سامانه جامع تجارت ثبت کنند. اما به دلیل 
درخواست صنف طلا و جواهر فرآیند اجرای قانون به 
تعویق افتاد و آموزش‌های تکمیلی برای آشنایی اعضای 

صنف به‌صورت گسترده انجام شد.
طبق اظهار مقامات وزارت صمت هیچ‌کدام از 
مشتریان نهایی یعنی مردم نیاز به ثبت اطلاعات در 
سامانه جامع تجارت را ندارند و تنها اعضای صنفی 
موظف به ثبت معاملات خود در این سامانه هستند. 
برخی از کارشناسان بازار طلا معتقدند که در نتیجه 
اجرای این طرح، سوداگری دلالان و بازیگران سودجو 

در بازار طلا، کاهش خواهد یافت.

بازرسی از واحد‌های سکه‌فروشی آغاز شد

فروشگاه رئیس ‌اتحادیه طلا و جواهر تهران اولین مقصد بازرسان وزارت صمت

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز)شناسنامه(، خودرو سواری 
131SE مدل  سیستم سایپا تیپ 
1396 برنگ سفید- روغنی شماره 
موتور M13/6016736 شماره شاسی 
NAS411100H3405253 شماره پلاک 
ایران 84-556 د 25 به نام نسیبه دمی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. بندرعباس

آگهی‌های

مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

28/650/000سکه تمام طرح جدید
25/600/000سکه تمام طرح قدیم

15/550/000نیم سکه
10/550/000ربع سکه

6/300/000گرمی
2/360/600هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/334دلار )توافقی(
45/370یورو )توافقی(

61/542پوند
1/961لیر ترکیه

13/210درهم امارات
34/500هزار دینار عراق

بورس
2/051/702شاخص کل بورس تهران

719/552شاخص کل هموزن

رئیس‌کمیته نظارت بر کسب‌وکارهای مجازی:

  با منتشرکنندگان آگهی‌های سودجویانه املاک 
برخورد می‌شود

رئیس‌کمیته نظارت بر کسب‌وکارهای مجازی و 
مدیرکل دفتر خدمات عمومی )مرکز اصناف( وزارت صمت 
گفت: مطابق مصوبات وزارت راه و شهر‌سازی و کمیته 
نظارت بر کسب‌وکارهای مجازی با سایت‌ها و بسترهایی 
که آگهی‌های حوزه املاک را برخلاف تصویب و تاکید 
قانون، بدون راستی‌آزمایی برخط مالکیت انتشار‌دهنده 

آگهی با ملک منتشر کنند برخورد می‌شود.
به گزارش ایسنا، محمدحسین قمری درباره برخورد با انتشار 
آگهی‌های سودجویانه املاک اظهارداشت: مطابق مصوبات 
وزارت راه و شهر‌سازی و کمیته نظارت بر کسب‌وکارهای 
مجازی با سایت‌ها و بسترهایی که آگهی‌های حوزه املاک 
را برخلاف تصویب و تاکید قانون، بدون راستی‌آزمایی برخط 
مالکیت انتشار دهنده آگهی با ملک منتشر کنند برخورد 

می‌شود.
او تصریح کرد: یکی از مشکلات اخیر در افزایش بی‌رویه و 
بیش از حد قیمت‌ها در این حوزه، انتشار آگهی‌های ساختگی 
توسط برخی دلالان و سودجویان است که با انتشار پیاپی 
آگهی‌های سوری، انتظار قیمتی را بالا برده و از این طریق سود 
کسب می‌کنند. بر این اساس، شورای عالی مسکن و وزارت راه 
و شهر‌سازی مصوب کرد که این بسترها در زمان انتشار آگهی 

بایستی نسبت به مالکیت آگهی‌دهنده راستی‌آزمایی کنند.
رئیس‌کمیته نظارت بر کسب‌وکارهای مجازی وزارت صمت 
افزود: متاسفانه برخی از سکوها و بسترهای مجازی، برخلاف 
تاکید و اخطار کمیته در دو ماه گذشته و ابلاغ قانون مذکور به 
آنها، با توجیه کاهش آگهی‌های منتشر شده حاضر به اجرای 
زیرساخت‌های فنی آن نبوده و عملا موضوع را اجرایی نکرده‌اند. 
کمیته نظارت بر کسب‌وکارهای مجازی حتما با جدیت موضوع 
را پیگیری و در صورت ادامه‌ تخلف، با کسب‌وکارهای خاطی با 

قاطعیت برخورد خواهد کرد.
گفتنی است، برخی سایت‌های آگهی املاک، چند سالی 
است به محلی برای قیمت‌‌سازی مسکن تبدیل شده و با 
وجود برخوردهای انجام شده، همچنان با ادامه این رویه، همه 
قیمت‌‌سازی‌ها را به آگهی‌دهندگان نسبت می‌دهند. این در 
حالی است که قیمت معاملاتی املاک معمولا بین 30 درصد 
تا نصف قیمت )بسته به منطقه شهری( پایین‌تر از بهای اسمی 
 درج شده در این آگهی‌هاست اما تعیین ودیعه و اجاره بها 
بر اساس قیمت اسمی ملک یا آپارتمان صورت می‌گیرد و به 

مستاجران، اجحاف می‌شود.
دولت سیزدهم با سیاست‌های مختلف سعی در مهار قیمت 
مسکن دارد که تولید مسکن در قالب نهضت ملی و برگزاری 
جلسات شورای عالی مسکن، از جمله این سیاست‌هاست. 
احمد دنیامالی؛ عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو 
با خبرگزاری فارس درباره نتیجه جلسات منظم شورای‌ عالی 
مسکن گفت: نتیجه جلسات منظم این شورا در حال ساخت 
بودن یک میلیون و 500 هزار واحد مسکونی و اختصاص ۳۵ 
هزار هکتار زمین به طرح جهش تولید مسکن است. البته 
سرجمع حدود ۱۰۰ هزار هکتار زمین لازم است تا به هدف 

مدنظر در قانون جهش تولید مسکن برسیم.

سرویس اقتصادی-
در نشست خبری سفرهای اربعین 1402 
قیمت بلیت رفت و برگشت پروازهای اربعین 
هشت میلیون تومان و ظرفیت قطارها سه 

برابر اعلام شد.
به گزارش کیهان، نشست خبری معاونان 
حمل‌ونقلی وزارت راه و شهر‌سازی با موضوع سفرهای 
اربعین 1402 دیروز برگزار شد. شهریار افندی‌زاده؛ 
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهر‌سازی با بیان این‌که 
دوره ایام اربعین از یکم تا 25 صفر ]27 مرداد تا 20 
شهریور[ است، افزود: امسال پیش‌بینی می‌شود چهار 
میلیون زائر اربعین داشته باشیم که با ایجاد قرارگاه در 
سازمان هواپیمایی و سازمان راهداری تلاش می‌کنیم 

مسائل را برطرف کنیم.
افندی‌زاده با بیان اینکه زمان بازگشت از سفرهای 
اربعین در سال گذشته دو روز تعیین شده بود، ادامه 
داد: این زمان امسال، به پنج روز افزایش یافته و از 
15 تا 20 شهریور است. ضمن اینکه امسال خط 
کشتیرانی بین خرمشهر یا آبادان با بصره راه‌‌اندازی 
می‌شود که هنوز به توافق نهایی در این رابطه 
نرسیده‌ایم و منتظر اعلام نظر طرف عراقی هستیم.

وی با بیان اینکه سال گذشته ۹۰ درصد انتقال 
زائران اربعین، جاده‌ای و قسمت اعظمی با وسایل 
نقلیه شخصی بود، ادامه داد: امسال با توجه به 
کمبود حمل‌ونقل عمومی، تصمیم گرفتیم از ظرفیت 
سازمان‌های دیگر استفاده کنیم. به تمام وزارت‌خانه‌ها 
برای ۵۲۰۰ دستگاه ابلاغ کردیم که تاکنون فقط 
وزارت صمت و نفت اعلام آمادگی کردند. نکته دیگر 
بحث واردات دو هزار دستگاه اتوبوس تا پنج سال 
کار کرده از کشورهای دیگر است که این امکان 
به‌صورت ثبت سفارش آماده شده اما احتمالا به 
اربعین امسال نمی‌رسد. معاون حمل‌ونقل وزیر راه و 
شهر‌سازی تاکید کرد: سال گذشته ۴۰ درصد زائران 
از شلمچه و ۹ درصد از پایانه چذابه منتقل شدند؛ 
امسال برنامه‌ریزی شده از مرزهای تمرچین و باشماق 
هم خروج انجام شود؛ سال گذشته خروج از این مرزها 
۱۰ درصد بود که امیدواریم امسال افزایش پیدا کند 

تا حجم مسافر در مرزهایمان تقسیم شود. 

برکات اربعین برای مسیرهای غرب کشور
در ادامه نشست داریوش امانی؛ رئیس‌سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای درباره یکی از برکات 
راهپیمایی اربعین برای جاده‌های غرب کشور، اظهار 
داشت: اقداماتی در مسیرهای منتهی به مرزها از نظر 
ایمن‌‌سازی و موارد قابل ذکر در حال انجام است.‌ سال 
گذشته 1800 میلیارد تومان را به این کار اختصاص 
دادیم. امسال حدود 2800 میلیارد تومان برای 

زیرساخت‌های مذکور هزینه شده است.
او افزود: بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی 
دمای هوا در شلمچه 47 تا 53 درجه خواهد بود 
سازمان راهداری با نصب سایه‌بان،‌ تونل سرد و 
مواردی از این دست اقدام به خدمات‌رسانی به زائران 

اربعین خواهد کرد.
رئیس‌سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با 
بیان اینکه قیمت بلیت اتوبوس به مقصدهای مهران 
و سایر پایانه‌ها هنوز مشخص نیست، ادامه داد: قیمت‌ 
بلیت اتوبوس برای اربعین هنوز تایید نشده و شنبه 
هفته آینده قیمت بلیت ناوگان جاده‌ای در دستور 
کار قرار می‌گیرد. اتوبوس‌های عملیاتی حدود هفت 
هزار دستگاه است و 5200 دستگاه اتوبوس برای 

اربعین کمبود داریم. 
او افزود: البته در تلاشیم بخشی از کمبود را با 
اجاره اتوبوس از کشورهای همسایه تامین کنیم. 
بحث اجاره ناوگان از سایر کشورها ارتباطی به دولت 
ندارد و مرتبط با بخش خصوصی است. ضمن اینکه 
برای تشویق اتوبوس‌داران داخلی برای مشارکت در 
طرح انتقال زائران اربعین، در حال رایزنی برای تامین 
لاستیک و سوخت هستیم. نکته دیگر اینکه، از طرف 
ما آمادگی سفر زائران اربعین با ماشین شخصی به 
عراق وجود دارد اما طرف عراقی تا این لحظه مخالفت 

کرده است.
قطار رایگان خرمشهر- شلمچه

همچنین سید میعاد صالحی؛ مدیرعامل راه‌آهن 
نیز در این نشست با بیان این‌که با افزایش سه برابری 
ظرفیت حمل‌ونقل ریلی تلاش می‌کنیم در اربعین 
امسال به مردم خدمات‌رسانی کنیم، افزود: بنا داریم 
600 هزار نفر صندلی برای اربعین در مسیرهای 

منتهی به خرمشهر و اهواز داشته باشیم و هیچ‌گونه 
افزایش قیمت بلیت در ایام اربعین نخواهیم داشت 
و قیمت بلیت قطار اربعین کمتر از ۴۰۰ هزار تومان 

خواهد بود.
او درباره برکات راهپیمایی اربعین برای 
زیرساخت‌های راه آهن گفت: ایستگاه راه آهن 
اهواز 50 درصد و ایستگاه خرمشهر هم مقداری 
توسعه یافته است. با افزایش تجهیزات در ایستگاه 
خرمشهر زائران به‌صورت ۲۴ ساعته و رایگان توسط 
ریل باس بین خرمشهر و نقطه صفر مرزی شلمچه و 
بالعکس جابه‌جا خواهند شد. ظرفیت هر قطار حدود 
800 نفر است و افرادی که با خودروهای شخصی 
به خرمشهر می‌آیند نیز می‌توانند از این خط ریلی 
استفاده کنند. مدیرعامل راه آهن با‌اشاره به راه‌اندازی 
قطار ترکیبی تهران- کربلا گفت: در سمت عراق از 
مسیر بصره به کربلا هشت ساعت مسیر است اما 
ایستگاه میانی وجود ندارد و همین مسئله موضوع 
قطار ترکیبی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. البته مسیر 
ترکیبی مشهد – کرمانشاه – خسروی هم راه‌اندازی 
می‌شود که تا کرمانشاه با قطار و از آنجا تا خسروی 

با اتوبوس خواهد بود.
صالحی تاکید کرد: با سوزن‌بندی جدید انجام 
شده در ایستگاه راه‌آهن خرمشهر، فاصله تردد ریل 
باس‌ها بین ایستگاه خرمشهر و ایستگاه شلمچه از 
حدود ۴۵ دقیقه به حدود ۱۵ دقیقه کاهش یافته و 

ظرفیت این مسیر حدود دو و نیم برابر شده است.
او درباره ظرفیت ناوگان ریلی اظهار ‌کرد: زمانی 
که مدیریت راه‌آهن را تحویل گرفتم، بیش از ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان بدهی‌های به‌جا مانده از دولت گذشته 
فقط در بخش تعمیرات لکوموتیو و ۳۰۰۰ میلیارد 
تومان انباشت  تعمیرات لکوموتیو وجود داشت و 
بسیاری از لکوموتیوهای ما خراب بودند. در سال 
۱۴۰۰ در دولت جدید، باید لکوموتیوهای مسافری 
که در سال ۱۳۹۹ خراب بود را به شبکه ریلی اضافه 
می‌کردیم. با وجود این مشکلات، در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به ۱۴۰۰ با ۴۳ درصد افزایش با رسیدن به 
عدد ۲۳ میلیون ۶۷۰ هزار نفر، رکورد حمل مسافر 

ریلی را در تاریخ راه‌آهن شکستیم.

قیمت بلیت پروازهای اربعین
محمد محمدی‌بخش، رئیس‌سازمان هواپیمایی 
کشور در ادامه جلسه با بیان اینکه در حال حاضر 
هفته‌ای 300 پرواز رفت و برگشت به عراق داریم و 
این پروازها بدون مشکل انجام می‌شود، افزود: خدمات 
ما برای سفر اربعین مشابه نوروز و سفر حج به صورت 

شبانه‌روزی خواهد بود.
او با بیان اینکه گران‌ترین فرودگاه‌‌های منطقه ما، 
متعلق به عراق است، ادامه داد: امسال هم هزینه‌های 
دیگری اضافه کرده‌اند؛ به عنوان مثال، ویلچر در تمام 
فرودگاه‌ها رایگان است اما در عراق، هزینه‌ای برای 

آن تراشیده‌اند.
رئیس‌سازمان هواپیمایی کشور افزود: با این‌حال 
امسال نرخ بلیت رفت و برگشت پروازهای اربعین از 
تهران و مشهد به نجف و بغداد و بالعکس به ترتیب 
هشت میلیون و 9 میلیون و 500 هزار تومان است. 
ضمن اینکه عرضه و پیش‌ فروش متناسب با تقاضا تا 
چند روز آینده به صورت پلکانی شروع می‌شود؛ یعنی 

تعداد بلیت‌ها روز به روز افزایش می‌یابد.
محمدی بخش با بیان اینکه فروش بلیت چارتری 
متوقف شده، ادامه داد: در موضوع پرواز چارتری با 

۱۹ سایت برخورد شده است.
سعید چلندری؛ مدیرعامل شهرک فرودگاهی امام 
خمینی)ره( نیز در ادامه جلسه گفت: امسال آمادگی 
پذیرش ۲۵۰ هزار نفر برای سفر هوایی اربعین را 
داریم اما پارسال 180 هزار نفر بود. پارکینگ‌های 
ترمینال سام ظرفیت پذیرش شش هزار خودرو 
را دارد و نیروهای حفاظتی و خدماتی دو برابر شده 
است. همچنین اتوبوس‌هایی برای انتقال مسافران از 
فرودگاه تا میدان آزادی در دستور کار قرار گرفته 

است.
همچنین رضا نخجوانی؛ مدیرعامل شرکت 
فرودگاه‌ها گفت که در سال جاری ۲۵ فرودگاه 
برای انتقال زوار اربعین در نظر گرفته شده است اما 
پارسال ۲۰ فرودگاه بود. ضمن اینکه شمس‌الدین 
فرزادپور؛ مدیرعامل ایران ایر از افزایش 25 درصدی 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین نسبت به سال گذشته 

خبر داد.

بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای خطاب به مدیران 
عامل ۹ بانک با ‌اشاره به شکایت‌های مردمی و نتایج 
بررسی‌های میدانی انجام شده تاکید کرد: بانک‌های 
عامل نباید از متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری، ضمانت‌های فراتر از قانون 

طلب کنند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مرکزی؛ این نهاد ابلاغیه 
مذکور را دیروز خطاب به مدیران عامل بانک‌های ملت، 
صادرات ایران، رفاه کارگران، گردشگری، اقتصاد نوین، بانک 

شهر، ایران زمین، پاسارگاد و سامان صادر و ارسال کرد.

در ابلاغیه بانک مرکزی آمده است: مطابق نامه‌های 
بانک مرکزی در پنجم مردادماه درخصوص پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند، برابر تبصره ۱۶ 
قانون بودجه سال 1402 کل کشور، مسئولیت حسن 
اجرای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند، 
بر عهده بانک مرکزی، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، 
کلیه مدیران و کارکنان ذی‌ربط است. بر اساس مفاد بند 
قانونی مذکور، پرداخت این تسهیلات با ضمانت فراتر از 
حدود قانون تخلف محسوب شده و در مراجع ذی‌صلاح 
قابل پیگیری است. بر اساس شکایت و تماس‌های متعدد 

متقاضیان با سامانه ارتباطات مردمی و اداره رسیدگی به 
شکایات بانک مرکزی، مشخص شده است پس از تعیین 
شعبه و مراجعه متقاضیان به شعب آن بانک، مسئولین 
مربوطه برای تأمین رکن ضامن سخت‌گیری‌های فراتر از 

قانون و بخشنامه‌های این بانک درخواست می‌کنند.
از جمله ایرادهای گرفته شده می‌توان به تقاضای ارائه 
بیش از یک ضامن، گواهی اشتغال به کار متقاضیان و... 
‌اشاره نمود که این موضوع در بررسی‌های میدانی به عمل 

آمده از سوی این بانک نیز تایید شده است.
بانک مرکزی در این ابلاغیه تاکید کرده، با عنایت به 

مسئولیت مستقیم مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره آن 
بانک در حسن اجرای مقررات، ضوابط و بخشنامه‌های 
ابلاغی و با توجه به مفاد بسته نظارتی- اعتباری، آن 
بانک موظف است نسبت به برخورد با رؤسای شعب 

خاطی اقدام کند.
بانک مرکزی ضمن خواست رعایت کامل قوانین و 
مقررات مربوطه، موضوع به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن 
بانک تاکید شود و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل 
آورده و از نتیجه اقدامات به عمل آمده در این خصوص 

این بانک را مطلع کنند.

هشدار بانک مرکزی به ۹ بانک

اخذ ضمانت فراتر از قانون برای وام ازدواج و فرزندآوری تخلف است

جزئیات خدمات حمل‌ونقل به زائران اربعین اعلام شد
بلیت رفت و برگشت پرواز 8 میلیون تومان، ظرفیت قطارها 600 هزار نفر صندلی


